ỦY BAN NHÂN DÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

    TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ​​​​​​​    ––––

                      –––––––––––––––––––––––

Số: 1143/2004/QĐ-UB

       Việt Trì, ngày 14 tháng 04 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH PHÚ THỌ
 V/v áp dụng khung hệ số nhuận bút cho tác phẩm báo chí

trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

 UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 61/2002/NĐ-CP ngày 11/6/2002 của Chính phủ về chế độ nhuận bút;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/2003/TTLT-BVHTT-BTC ngày 01-7-2003 của Bộ Văn hoá Thông tin và Bộ Tài chính hướng dẫn việc chi trả chế độ nhuận bút, trích lập và sử dụng quỹ nhuận bút đối với một số loại hình tác phẩm quy định tại Nghị định số 61/2002/NĐ-Chính phủ ngày 11-6-2002 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 171/TT-TC ngày 15-3-2004,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. áp dụng khung hệ số nhuận bút cho tác phẩm báo chí ( bao gồm các cơ quan: Báo, Đài phát thanh truyền hình, Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ) trên địa bàn tỉnh Phú Thọ như sau:

	Nhóm
	Thể loại
	Hệ số

	1

	Tin ( Tin ngắn, tin sâu);

Trả lời bạn đọc
	1-3

	2
	Tranh
	1-3

	3
	ảnh
	1-2

	4
	Chính luận
	10-12

	5
	Phóng sự, Ký, Phỏng vấn
	10-11

	6
	Văn học
	8-10

	7
	Nghiên cứu
	10-12

- Giá trị 1 đơn vị hệ số nhuận bút bằng 10% mức lương tối thiểu.

- Tổng biên tập căn cứ vào chất lượng của tác phẩm để quyết định hệ số nhuận bút của tác giả.

- Thời gian thực hiện từ 01-01-2004.

Điều 2. Nguồn kinh phí chi trả bao gồm:

- Từ ngân sách tỉnh; 70%

- Các cơ quan báo chí sử dụng 30% từ quỹ nhuận bút của đơn vị.

Hàng năm, căn cứ khả năng ngân sách và tình hình chi trả của các đơn vị, sẽ xem xét và điều chỉnh định mức chi trả cho phù hợp.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho Bạc Nhà nước tỉnh Sở Văn hoá - Thông tin, Báo Phú Thọ, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

                                                                         CHỦ TỊCH
                                             Ngô Đức Vượng

                                            ( Đã ký)